
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3Q09,2QQ2__ № 2/:+3)9 =--��-'-=--=--=с..-=-�� 
/ 

О внесении изменений в Порядок уведомления многодетных 
семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления 
земельных участков, об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления многодетным семьям, 
утвержденный постановлением администрации городского 
округа Красногорск Московской области от 23.06.2020 
№ 1074/6 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным Законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 
от 01.06.2011 № 73/2011-03 «О бесплатном предоставлении земельных 
участков многодетным семьям в Московской области», Постановлением 
Правительства Московской области от 04.04.2013 № 222/12 «О мерах 
по реализации Закона Московской области «О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Московской области», У ставом 
городского округа Красногорск Московской области, по ст а но в ля ю : 

1. Внести в Порядок уведомления многодетных семей, состоящих на
учете в целях бесплатного предоставления земельных участков, об 
утверждении перечня земельных участков для предоставления многодетным 
семьям, утвержденный постановлением администрации городского округа 
Красногорск Московской области от 23.06.2020 № 107 4/6 следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «Уведомление 
многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления 
земельных участков, осуществляется посредством направления уведомления 
многодетным семьям, состоящим на учете в целях бесплатного 
предоставления земельных участков (далее - Уведомление)». 

025648 



1.2. В пункте 1.3. после слов «ежегодно, не позднее первого февраля 
текущего года,» дополнить словами «а также ежеквартально - при наличии 
сформированных и поставленных на кадастровый учет земельных участков». 

1.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции: «Многодетная семья 
считается надлежащим образом уведомленной при направлении ей письма с 
Уведомлением по адресам, указанным в заявлении о постановке на учет, 
заказным письмом посредством почты России или электронной почты». 

1.4. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1. Заявление о 
предоставлении многодетной семье земельного участка из Перечня подается 
одним из родителей, представляющим интересы членов многодетной семьи, 
согласно приложению к настоящему Порядку с указанием: 
- фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) заявителя, а также
членов многодетной семьи;
- почтового/электронного адреса, по которому должен быть направлен ответ
заявителю;
- телефона, электронной почты;
- кадастрового номера и местоположения земельного участка;
- регистрационного номера многодетной семьи и/или номера, даты
Постановления о постановке многодетной семьи на учет;
- личной подписи и даты».

1.5. Пункт 2.2 читать в следующей редакции: 
« 2.2. К заявлению прилагаются следующие документы: 
- копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии документов, удостоверяющих личности членов многодетной

семьи заявителя; 
- копии документов, подтверждающих родственные отношения членов

многодетной семьи ( свидетельство о браке, свидетельство о расторжении 

брака, свидетельство о смерти супруга(и), свидетельства о рождении детей); 
- копия выписки из домовой книги сроком действия 30 дней;

- копия удостоверения многодетной семьи (копия электронного

образа)». 
- копии документов, удостоверяющих наличие гражданства Российской

Федерации членов многодетной семьи ( если эти сведения не содержатся в 

документах, удостоверяющих личность). 
При подаче заявления и прилагаемых к нему документов заявитель 

предъявляет оригиналы документов для сверки в Администрацию (при 

необходимости)». 
1.6. В Приложении к Порядку в разделе Контактная информация слова 

«почтовый адрес» изменить на слова «почтовый/электронный адрес». 

1. 7. В Приложении к Порядку в Заявлении слова «в собственность

бесплатно на основании ( основание предоставления земельного участка без 

проведения торгов): постановления администрации городского округа 

Красногорск Московской области о постановке на учет многодетной семьи в 



целях бесплатного предоставления земельного участка от « __ » 20 г. 
№ (регистрационный номер - » изменить на слова
«в собственность бесплатно на основании постановки на учет многодетной
семьи в целях бесплатного предоставления земельного участка
регистрационный номер - постановление от 20 ___ _ 
№ (при наличии)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск Московской области. 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить
на начальника управления земельно-имущественных отношений 
А.А. Будкина. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Верно 
Старший инспектор общего о 
управления делами 

Исполнитель В.С. Терентьева 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Терентьевой, Будкину, Красногорские 
вести 




